
Stand: 10.06.2016 / 08:40:32

Ergebnisübersicht: Twist, PLS vom 03.-05.06.2016 [381623007] 03.06.2016 - 05.06.2016

1 Führzügel-WB Pferde/Ponys 4j.+ält.LK O
Preis der Sparkasse Emsland, Zweigstelle Twist

1. Lina Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise532 7.80P
2. Svea Ratersmann (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest529 7.50P
3. Anouk Nehus (RUFV Meppen u. Umgebung) Winston Apollo508 7.30P

2/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j.+ält. LK O

1. Miriam Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leo592 7.80P
2. Maja Kleine (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Mogli333538 7.50P
3. Marie Lübbering (RUFV Osterbrock) Kira 509305 7.40P
4. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4490 7.30P
5. Lara Sofie Guder (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest529 7.10
6. Vanessa Thien (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Buck517 6.40

2/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j.+ält. LK O

1. Neele Geerdsen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Amareo12 8.00P
2. Nala Gelze (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Heidi522 7.30P
3. Marielle Wittmeyer (RUFV Emlichheim e.V.) Peppermint Petty525 7.20P
4. Jan Lukas Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit530 6.90P

2/3 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j.+ält. LK O

1. Maja Lampe (RUFV Meppen u. Umgebung) Penny571 8.00P
2. Maxime Bothe (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Khadisha537 7.80P
3. Leona Guder (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise532 7.50P
4. Jasmin Collmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Tunja`s Demie544 6.50P
5. Jette Feiling (RV Hopsten e.V.) Bianca 177516 6.20

2/4 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/Ponys 5j.+ält. LK O

1. Ineke Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope523 8.00P
2. Lara Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit530 7.50P
3. Anna Schröer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Boy595 7.30P
4. Melina Justine Koops (RUFV Emlichheim e.V.) Alisha541 7.00P
5. Amelie Tölle (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Fabienne520 6.80
6. Maya Kleve (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lissy 446334 6.70
6. Hannah Krull (RFV Dörpen u.U.e.V.) Rosalie528 6.70
6. Franziska Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky534 6.70

3 Dressurreiter-WB (RE 1) Pferde/Ponys 5j.+ält.LK O
Preis der Firma Wewers Fliesenmeisterbetrieb, Twist
Fensterbau Untiedt, Twist
Ehrenpreis des Friseursalons Rickermann

1. Adelina Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62282 8.00P
2. Neele Geerdsen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Amareo12 7.80P
3. Kaylee Buurman (RUFV Haren-Ems) Shiny539 7.70P
4. Maja Lampe (RUFV Meppen u. Umgebung) Penny571 7.50P
5. Sophia Schlütke (RFV Lingen u.U.e.V.) Adiago557 7.20P
6. Marie Lübbering (RUFV Osterbrock) Kira 509305 7.10P
7. Jana Brake (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Freddy521 7.00P
8. Johanna Otto (RUFV Haren-Ems) Morning Star524 6.90
9. Leonie Hillen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Bumblebee518 6.80
9. Melina Justine Koops (RUFV Emlichheim e.V.) Alisha541 6.80

11. Maxime Bothe (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Khadisha537 6.70
11. Miriam Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leo592 6.70
13. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4490 6.60
14. Jan Lukas Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit530 6.50
15. Celine Klünder (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dragonheart 13192 6.40
15. Franziska Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky534 6.40
17. Marielle Wittmeyer (RUFV Emlichheim e.V.) Peppermint Petty525 6.00

4 Springreiter-WB Pferde/Ponys 5j.+ält.LK O
Preis der Kanzlei Wolters, Krüssel und Sanders, Gee ste

1. Ricarda Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Destino545 7.80P
2. Marcel Kandziora (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lady Voltaire580 7.60P
3. Neele Geerdsen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Amareo12 7.50P
3. Anna Rena Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Pück 2400 7.50P
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5. Anna Jonas (RUFV Wietmarschen) Sonja543 7.40
6. Amy Hermeling (RUFV Wietmarschen) Eddy 246200 7.30
7. Nala Gelze (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Heidi522 6.90
7. Anneke Matenaar (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Rocky527 6.90
7. Zoe Hammudeh-Keil (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Spirit80563 6.90

10. Maxime Bothe (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Khadisha537 6.60
11. Hannah Krull (RFV Dörpen u.U.e.V.) Rosalie528 0.00
11. Miriam Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leo592 0.00

5 Stilspring-WB ohne EZ - max. 60 cm Pferde/Ponys 5j .+ält.LK O
Preis der Firma Shell Station Jansen, Twist
der Emsländischen Volksbank

1. Amy Hermeling (RUFV Wietmarschen) Eddy 246200 7.80P
2. Anna Rena Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Jacky Kennedy291 7.60P
3. Neele Geerdsen (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Amareo12 7.50P
3. Felix Roling (RFV Emsbueren e.V.) Think Twice 10575 7.50P
5. Johanna Otto (RUFV Haren-Ems) Morning Star524 7.30P
6. Marie Lübbering (RUFV Osterbrock) Kira 509305 7.20
7. Ricarda Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Destino545 7.10
8. Anneke Matenaar (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Rocky527 7.00
9. Sophia Schlütke (RFV Lingen u.U.e.V.) Adiago557 6.90

10. Marcel Kandziora (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lady Voltaire580 6.70
11. Kaylee Buurman (RUFV Haren-Ems) Shiny539 6.60
12. Zoe Hammudeh-Keil (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Spirit80563 6.20
12. Christina Schlömer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Kriga 2563 6.20
14. Bence Jonas (RUFV Wietmarschen) Oberon542 6.00

6 Dressurprüfung Kl. E Pferde/Ponys 4j.+ält.LK O+6
Preis der Firma Mecklenburgische Versicherung Carst en Grüner, Geeste
Werbetechnik Kater, Meppen
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12340 8.10P
2. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84551 7.90P
3. Emilie Stüwe (RUFV Osterbrock) Lucien 7349 7.80P
4. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing564 7.60P
5. Charlotte Kremer (RFV Sögel e.V.) Mini Maus B372 7.50P
6. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry178 7.40P
7. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120254 7.30P
7. Adelina Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62282 7.30P
9. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86105 7.20P
9. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT283 7.20P
9. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine306 7.20P

12. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96205 7.10
13. Sophie Ottens (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14138 7.00
13. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch219 7.00
15. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23322 6.90
15. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee364 6.90
17. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L216 6.80
18. Hannah Fenske (RUFV Meppen u. Umgebung) Golden Touch 16261 6.70
18. Michelle-Marie Uphagen (RUFV Meppen u. Umgebung) Heidi 119272 6.70
18. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lou's Löwenherz xx346 6.70
21. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724226 6.60
21. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6369 6.60
21. Anika Holtvlüwer (RUFV Isterberg e.V.) Prinz Contoni399 6.60
24. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara548 6.50
25. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen371 6.40
25. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fire and Ice536 6.40
27. Jennifer Bernzen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135264 6.00

7 Dressurreiterprüfung Kl. E Pferde/Ponys 4j.+ält.LK  O+6
Preis der Gemeinde Twist, H. Mersmeyer Sanitär, Twi st
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23322 7.80P
2. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96205 7.60P
3. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12340 7.50P
3. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry178 7.50P
5. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120254 7.40P
6. Emilie Stüwe (RUFV Osterbrock) Lucien 7349 7.30P
7. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing564 7.20P
8. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee364 7.10P
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9. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724226 7.00P
10. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch219 6.90
10. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine306 6.90
12. Jule Keuter (RUFV Osterbrock) Chris 54116 6.80
12. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT283 6.80
14. Michelle-Marie Uphagen (RUFV Meppen u. Umgebung) Heidi 119272 6.70
14. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84551 6.70
16. Tessa Krümpelmann (RUFV Wietmarschen) Jella 13294 6.60
16. Anika Holtvlüwer (RUFV Isterberg e.V.) Prinz Contoni399 6.60
18. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47121 6.50
18. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fire and Ice536 6.50
20. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lou's Löwenherz xx346 6.40
21. Hannah Fenske (RUFV Meppen u. Umgebung) Golden Touch 16261 6.20
22. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86105 6.10
23. Celine Klünder (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dragonheart 13192 6.00
23. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen371 6.00
25. Jennifer Bernzen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135264 5.90
26. Adelina Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62282 5.80
27. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara548 5.70

8/1 Dressurreiterprüfung Kl. A Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4-6
Preis der Firma Twister Quelle Martin Dulle, Twist
Ehrenpreis der Fahrschule Steinkamp

1. Nadine Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Boilando43 7.60P
2. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6309 7.40P
3. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23322 7.30P
4. Ludger Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46748 7.20P
5. Anika Holtvlüwer (RUFV Isterberg e.V.) Prinz Contoni399 7.10P
6. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135264 7.00P
6. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee364 7.00P
8. Jule Keuter (RUFV Osterbrock) Chris 54116 6.90P
8. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6369 6.90P
8. Sarah Overbeck (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rubicon 82435 6.90P

11. Anna-Lena Janning (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47121 6.80
11. Tessa Krümpelmann (RUFV Wietmarschen) Jella 13294 6.80
13. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6835 6.70
13. Ludger Holtkötter (RUFV Osterbrock) Duffinia194 6.70
15. Sophie Ottens (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14138 6.60
15. Pia Johannigmann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4490 6.60
17. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Dannibelle B169 6.50
17. Jessica Kröner (RURV Vechtetal e.V) Filou 1724226 6.50
19. Julia Moss (RUFV Nordhorn e.V.) Flynn HM239 6.40
19. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen371 6.40
19. Judith Weltring (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Shiva 97459 6.40
22. Franziska Varel (RFV Lingen u.U.e.V.) Amber Rose 213 6.30
23. Rita Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Levitus P326 6.20
23. Laura Giese (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) San Diego 143442 6.20
25. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 2341 6.00
26. Mareike Tesche (Hoogsteder FRG e.V.) Charming Pearl104 5.40
27. Pia Colberg (TG Bad Zwischenahn) Cortado 11148 4.50

8/2 Dressurreiterprüfung Kl. A Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4-6
Preis der Firma Stahl- und Hallenbau Wittag, Meppen
Sideka Industriebau GmbH, Ibbenbüren
Ehrenpreis der Firma Reiterbörse, Nordhorn

1. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M236 8.20P
2. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing564 7.90P
3. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84551 7.60P
4. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Halle Berry 2268 7.50P
4. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 55568 7.50P
6. Bernhard Schmitz (RUFV Osterbrock) Dunja 953196 7.40P
6. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B372 7.40P
8. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down212 7.30P
8. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara548 7.30P

10. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria277 7.20P
10. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Samand 3439 7.20P
12. Barbara Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Basira28 7.10
12. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah275 7.10
14. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 3572 7.00
14. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L216 7.00
14. Cornelia Felthaus (RUFV Osterbrock) Little Joe Cartwright339 7.00
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17. Ilsa Hackmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My little joe382 6.90
17. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48383 6.90
17. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2438 6.90
20. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cape Town 1969 6.80
20. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95273 6.80
20. Michaela Lehniger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Nicoss 2388 6.80
23. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight172 6.70
23. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Top Gun 88491 6.70
25. Caroline Lind (RuFV Papenburg) Denver 189176 6.60
26. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry178 6.50
27. Justine Beyer (RUFV Meppen u. Umgebung) Aladin 6296 6.30
28. Mareike Bartels (RUFV Meppen u. Umgebung) Lavina 39320 6.10

9 Dressurprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 4j.+ält.LK 4+5
Preis der Firma Hoko GmbH, Holdorf
Wocken Industriebedarf, Meppen
Ehrenpreis der Firma Natascha's Reiterszene

1. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cape Town 1969 7.70P
2. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29276 7.60P
3. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 55568 7.50P
4. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Floretta M236 7.40P
5. Nadine Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Boilando43 7.30P
6. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12437 7.20P
7. Ludger Holtkötter (RUFV Osterbrock) Bronco 46748 7.10P
7. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48383 7.10P
9. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 3572 7.00P
9. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Halle Berry 2268 7.00P

11. Ilsa Hackmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My little joe382 6.90
12. Barbara Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Basira28 6.80
13. Lena Roters (RUFV Osterbrock) Hero 95273 6.70
14. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight172 6.60
14. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Faraway Down212 6.60
16. Julia Moss (RUFV Nordhorn e.V.) Flynn HM239 6.50
16. Cornelia Felthaus (RUFV Osterbrock) Little Joe Cartwright339 6.50
18. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135264 6.40
18. Michaela Lehniger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Nicoss 2388 6.40
20. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ladiva 6309 6.30
20. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2438 6.30
22. Justine Beyer (RUFV Meppen u. Umgebung) Aladin 6296 6.20
23. Gina Aarnink (RUFV Isterberg e.V.) Top Gun 88491 6.10
24. Caroline Lind (RuFV Papenburg) Denver 189176 6.00
24. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 2341 6.00
26. Rita Krull (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Levitus P326 5.50

10 Dressurprüfung Kl. L*-Tr. Pferde/Ponys 5j.+ält.LK  3-5
Preis der Firma Fensterbau Untiedt, Twist
KfZ Handel Pero Dzanija, Twist
Ehrenpreis des Gestüts Zangersheide u. Handy Ehrenp reis Gebr. Schwarte

1. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28426 8.20P
2. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5327 7.60P
3. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695357 7.40P
4. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Coole Socke WE141 7.30P
5. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil443 7.20P
6. Sabine Warren (RUFV Meppen u. Umgebung) Brunyola50 7.10P
7. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Sharan 46457 6.90P
8. Anna-Kristina Lübbers (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Mikesch 17370 6.70
8. Michaela Lehniger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sambina La Bonita440 6.70

10. Kai Schlömer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fling 12232 6.40
11. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R9 6.30
12. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2441 6.20
13. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12437 6.00
13. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Summer's Bee480 6.00
15. Janka Dannen (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Crinch 2153 5.90
16. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose174 5.70
17. Anna Husmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Bond Girl 344 5.40

11 Dressurprüfung Kl. L*-Kand. Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 3-4
Preis der Firma Lackiercenter Schulte, Meppen
Taxi Eissing, Twist
Ehrenpreis der Firma Lorenzini Reitsportbedarf u. d . Firma Rickermann
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1. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4820 7.40P
2. Martina Eilers (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Luna 1695357 7.00P
3. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil443 6.90P
4. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij489 6.80P
5. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7349 6.70P
5. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2441 6.70P
7. Laura Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sweet Honey485 6.40
8. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Der kleine Choco-Boy WE179 6.30
9. Michaela Lehniger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sambina La Bonita440 6.00

10. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28426 5.50
11. Nadja Soring (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Summer's Bee480 5.20

12 Dressurreiterprüfung Kl. M* Pferde/Ponys 6j.+ält. LK 3-4
Preis der Firma LG Industriebauservice, Emsbüren
Taxi Eissing, Twist
Ehrenpreis der Firma Rickermann

1. Susanne Brundirs (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Denver 207177 7.80P
2. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Dolmetscher 4185 7.60P
3. Tanja Lammers (RUFV Cappeln) Jazz Rondnoir591 7.50P
4. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij489 7.40P
5. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lucien 7349 7.30P
6. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4820 7.20P
6. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu422 7.20P
8. Fabienne Scharn (RUFV Meppen u. Umgebung) Diamond Forever 2180 7.10
9. Svenja Holt (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Sauvignon Rouge448 6.70

10. Birgit Hasslöwer (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Wapiano503 6.50
11. Lena Janssen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Don Chico 5188 6.40
11. Laura Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Sweet Honey485 6.40
13. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Boris C47 6.30
14. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Der kleine Choco-Boy WE179 6.20
15. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) Le grand coeur 3321 6.10
16. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28426 5.60

13 Dressurpferdeprüfung Kl. A Pferde/Ponys 4-6j. LK 3-6
Preis der Firma BLS Baustoffzentrum, Twist
des Dentallabors Christian Sand, Haselünne
Ehrenpreis der Fahrschule Steinkamp

1. Clemens Merveldt (RV Vechta e.V.) Rey du Sol574 8.40P
2. Katrin Günthner (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Favory 41550 8.10P
3. Stefanie Berg (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Rascovia 2425 8.00P
4. Jasmin Nottberg (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran170 7.90P
5. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Best For Me37 7.80P
6. Gabriele Brinker (RUFV Osterbrock) Fearless Fame215 7.40P
7. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5327 7.30P
8. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiona 574229 7.20
8. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Classic Claire 2560 7.20

10. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Black Velvet just do it39 7.10
11. Judit Vollmerhaus (ZRFV Riesenbeck e.V.) Bella Donara31 7.00
11. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Don Royal 9578 7.00
13. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) D'ivinio183 6.80
14. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Delvaro175 6.70
14. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Caldron S561 6.70
16. Elisabeth Wegert (RuFC Dinklage e.V.) Revita's Fürstin428 6.40
17. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper458 6.00
18. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Eskamino K570 5.80

14 Dressurpferdeprüfung Kl. L Pferde 4-7j. LK 3-5
Preis der Firma Detlef Sroka Drucklufttechnik, Twis t
des Rechtsanwalts und Notars Uecker, Geeste
der Firma Kuhrs Versicherungen, Geeste
Ehrenpreis der Firma Ikonic Saddlery

1. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Faradai 2211 8.50P
2. Jasmin Nottberg (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran170 7.60P
3. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Don Avicii187 7.40P
4. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Laurel T319 7.20P
5. Stefanie Berg (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Festus 173220 7.10P
5. Stefanie Berg (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Rascovia 2425 7.10P
7. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5327 6.80
7. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose174 6.80
9. Kathrin Siemenroth (RURV Rastede) Flyvel240 6.70
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10. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fathers Star just do it213 6.60
11. Katrin Günthner (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Favory 41550 6.50
12. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Zuckersüß514 6.40
13. Judit Vollmerhaus (ZRFV Riesenbeck e.V.) Bella Donara31 6.10

16 Reitpferdeprüfung Pferde/Ponys 3+4jähr. LK 3-5
Preis der Firma Elektro Klima Lampe, Meppen
der Firma Spieker GmbH, Lingen

1. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Don Royal 9578 7.90P
2. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dakota 402168 7.80P
3. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Black Velvet just do it39 7.60P
4. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Classic Claire 2560 7.50P
5. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) Fleur 440231 7.40
6. Nina Hanke (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Zenario590 7.20
7. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Daencel167 7.00
7. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Fritz589 7.00
9. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Ed Hardy 12199 6.80

10. Anna-Kristina Lübbers (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Dragonball 2191 6.60

17 Stilspringprüfung Kl. E Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 0+6
Preis der Firma Emsländer Baustoffwerke, Haren
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch219 7.80P
2. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12340 7.60P
3. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leporello 34322 7.50P
4. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido302 7.40P
5. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee364 7.30P
6. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro14 7.20P
6. Jana Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546296 7.20P
8. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32484 7.10P
9. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47121 7.00P
9. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine306 7.00P

11. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86105 6.90P
11. Celina Willming (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Skywalker 48467 6.90P
13. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold4 6.80
13. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Campino 44965 6.80
13. Carina Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Levano 16324 6.80
16. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno7 6.70
16. Sandra Godenschwager (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14138 6.70
16. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda535 6.70
19. Jos Wilmes (RUFV Haren-Ems) Merlin546 6.60
20. Nele Kolde (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Gino 621258 6.50
21. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody385 6.30
22. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4237 6.20
22. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4432 6.20
24. Charlotte Kremer (RFV Sögel e.V.) Mini Maus B372 6.10
25. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Murphy mc Fly380 6.00
25. Julia Funke (RUFV Samern e.V.) Teufel 13488 6.00
27. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96205 5.90
28. Paula Hempelmann (RUFV Meppen u. Umgebung) Narmatige384 5.80
29. Louis Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69368 5.70
30. Marie Völker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rändy RF553 4.00
31. Vera Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hayden WE270 0.00

18 Springprüfung Kl. E Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 0+6
Preis der Firma Taxi Eissing, Twist
Ehrenpreis eines Pferdefreundes

1. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold4 0.00 / 40.64P
2. Celina Willming (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Skywalker 48467 0.00 / 42.80P
3. Monique Knieper (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Marigee364 0.00 / 43.37P
4. Ann-Christin Jacobs (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Klementine306 0.00 / 43.95P
5. Sandra Godenschwager (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Condios 14138 0.00 / 45.42P
6. Phyllis Heeke (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Amigo el burro14 0.00 / 45.75P
7. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4237 0.00 / 45.86P
8. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen371 0.00 / 47.40P
9. Jos Wilmes (RUFV Haren-Ems) Merlin546 0.00 / 47.91P

10. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32484 0.00 / 48.46P
11. Luisa Roters (ZRUFV Salzbergen e.V.) Magic's Lady v.d. Janshoeve363 0.00 / 48.51P
12. Emelie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ferrybank Patch219 0.00 / 48.82
13. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno7 0.00 / 49.37
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14. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda535 0.00 / 50.29
15. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96205 0.00 / 52.31
16. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Campino 44965 0.00 / 53.64
17. Jana Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546296 4.00 / 42.42
18. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12340 4.00 / 45.59
19. Charlotte Kremer (RFV Sögel e.V.) Mini Maus B372 4.00 / 46.68
20. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Murphy mc Fly380 4.00 / 47.21
21. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4432 4.00 / 49.76
22. Carina Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Levano 16324 4.00 / 49.96
23. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86105 4.00 / 53.11
24. Louis Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69368 4.00 / 65.25
25. Julia Funke (RUFV Samern e.V.) Teufel 13488 4.00 / 65.67
26. Marie Völker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rändy RF553 8.00 / 45.93
27. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) El Wanägi203 8.00 / 49.79
28. Maren Kaufhold (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Gräfin 135264 8.00 / 54.73
29. Nele Kolde (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Gino 621258 10.75 / 76.86
30. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody385 12.00 / 53.83

19 Stilspringprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 4j.+ält. L K 4+5
Preis des Autohauses Gebr. Schwarte, Meppen und
des Bauunternehmens Többen, Dalum
Ehrenpreis der Firma Grüner, Emsbüren

1. Franziska Schlump (RUFV Wietmarschen) Spirit 277471 7.80P
2. Luzie Spieker (RFV Lingen u.U.e.V.) Lorio S343 7.50P
3. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6835 7.40P
4. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Top Speed 3492 7.30P
4. Jürgen Schipper (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot562 7.30P
6. Romy Müller (RUFV Isterberg e.V.) Da Vinci 170165 7.20P
6. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shaiquiri455 7.20P
8. Nicole Berling (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Caty Mc White 289 7.10
9. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8468 7.00

10. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet201 6.90
11. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle347 6.80
12. Lisa Pohl (RFV Lingen u.U.e.V.) Newton D387 6.60
13. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Caitlyn HV55 6.50
13. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady285 6.50
15. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca134 6.40
16. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16355 6.10
17. Lisa Marie Willen (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Capitano 8170 5.10

20 Springprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4+ 5
Preis der Firma Autohaus Gebr. Schwarte, Meppen
der Firma Bauunternehmen Többen, Dalum
Ehrenpreis der Firma Grüner, Emsbüren

1. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Argentina 16318 0.00 / 42.47P
2. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet201 0.00 / 45.62P
3. Romy Müller (RUFV Isterberg e.V.) Da Vinci 170165 0.00 / 48.35P
4. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2157 0.00 / 49.52P
5. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8468 0.00 / 50.29P
6. Nicole Berling (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Caty Mc White 289 0.00 / 50.80P
7. Siw Thien (ZRUFV Salzbergen e.V.) Cascada B594 0.50 / 61.85P
8. Luzie Spieker (RFV Lingen u.U.e.V.) Lorio S343 4.00 / 44.34
9. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shaiquiri455 4.00 / 46.50

10. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady285 4.00 / 47.50
11. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6835 4.00 / 48.15
12. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca134 5.00 / 63.64
13. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Lingua 2332 5.50 / 65.91
14. Lea Beckmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Allenger10 5.75 / 66.53
15. Jürgen Schipper (RUFV Nordhorn e.V.) Sanolot562 8.00 / 48.55
16. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle347 8.00 / 53.79
17. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2126 8.00 / 54.07
18. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33434 8.00 / 54.08
19. Susanne Janke (RUFV Wietmarschen) Pia Zett396 8.00 / 59.95
20. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Caitlyn HV55 12.00 / 52.90
21. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Top Speed 3492 12.00 / 54.83

21/1 Stilspringprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 5+6
Preis der Firma HDI Gerling, Twist
Ehrenpreis der Firma Grüner, Emsbüren

1. Sophie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ulyxes495 7.80P
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2. Ellen Wedel (RUFV Lathen u. Umgebung) Clemens 50124 7.70P
3. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21351 7.60P
3. Paul Schepergerdes (RFV Lingen u.U.e.V.) Soprano 6593 7.60P
5. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Gecco 11253 7.50P
6. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2386 7.40P
7. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1652 7.30P
7. Isabel Reuvers (RUFV Emlichheim e.V.) Coalina 2126 7.30P
9. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano333 7.20
9. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33434 7.20

11. Sabine Pund (RUFV Isterberg e.V.) Quelle Belle 3414 7.00
12. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ23 6.90
12. Lynn Reimann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romeo 700430 6.90
14. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3383 6.70
15. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29276 6.60
15. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72429 6.60
17. Patricia Hüer (RUFV Osterbrock) Lescadeur B323 6.40
18. Tanja Knoop (RUFV Isterberg e.V.) Koh i Noor 2307 6.20
19. Jana Timmer (RFV Emsbueren e.V.) Bonito 38345 5.50

21/2 Stilspringprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 5+6
Preis der Firma Sideka Industriebau GmbH, Ibbenbüre n
Ehrenpreis der Firma Grüner, Emsbüren

1. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) Bodine 242 8.20P
2. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Camillo 11163 8.00P
3. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4237 7.80P
4. Isabell Fischer (RUFV Haren-Ems) Caderas M54 7.70P
5. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido302 7.60P
6. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold4 7.50
6. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 32484 7.50
8. Lena Brinkmann (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Cita 47121 7.00
9. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4432 6.90

10. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69368 6.80
11. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G513 6.70
12. Simone Greiten (RFV Beesten e.V.) Dusty 835197 6.20
13. Nora Möller (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Mileen371 5.00

22 Springprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4+ 5
Preis der Firma Jacobi Tonwerke, Bilshausen
des Autohandels Karimi, Meppen
Ehrenpreis der Firma Steda, Meppen

1. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Gecco 11253 0.00 / 41.69P
2. Lea Beckmann (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Allenger10 0.00 / 42.05P
3. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ23 0.00 / 42.29P
4. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3383 0.00 / 42.91P
5. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah275 0.00 / 43.43P
6. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21351 0.00 / 44.61P
7. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela78 0.00 / 45.03P
8. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72429 0.00 / 46.92P
9. Ellen Wedel (RUFV Lathen u. Umgebung) Clemens 50124 0.00 / 47.18

10. Sabine Pund (RUFV Isterberg e.V.) Quelle Belle 3414 0.00 / 47.65
11. Lynn Reimann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Romeo 700430 0.00 / 50.79
12. Lars Lukat (RUFV Isterberg e.V.) Sophia 19469 0.00 / 51.22
13. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1652 4.00 / 40.71
14. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16355 4.00 / 44.44
15. Sophie Deymann (RUFV Haren-Ems) Ulyxes495 4.00 / 47.04
16. Julia Schröder (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) La Belle 212572 4.00 / 51.38
17. Franziska Schlump (RUFV Wietmarschen) Spirit 277471 4.00 / 53.03
18. Paul Schepergerdes (RFV Lingen u.U.e.V.) Soprano 6593 5.50 / 65.83
19. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2386 6.25 / 68.86
20. Saskia Lüken (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zidane G513 8.00 / 49.88
21. Tanja Knoop (RUFV Isterberg e.V.) Koh i Noor 2307 8.75 / 62.36
22. Lars Lukat (RUFV Isterberg e.V.) Sunny Bloody Mary481 12.00 / 55.18
23. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10463 13.25 / 64.78

23 Punktespringprüfung Kl. L ohne Joker Pferde/Ponys  6j.+ält. L
Preis der Firma Mayrose GmbH, Meppen
Nabil Car Im- und Export, Nordhorn
Schütte GmbH, Hüven
Ehrenpreis der Firma Schwarte Többen

1. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 128500 55.00 / 49.22P
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2. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chelsey T107 55.00 / 56.53P
3. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna511 55.00 / 58.04P
4. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika77 55.00 / 63.18P
5. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63409 53.50 / 73.23P
6. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby250 52.25 / 78.43P
7. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ23 50.00 / 57.97P
8. Sonja Kemper (RUFV Lathen u. Umgebung) Gala 151251 50.00 / 62.91P
9. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Calimero 62260 50.00 / 65.97

10. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11411 49.25 / 74.74
11. Christine Uhlen (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Simply 10463 49.00 / 58.87
12. Pia Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Carving's Girl80 48.25 / 70.47
13. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora286 47.00 / 58.66
14. Kirsten Hans (RUFV Emlichheim e.V.) Coltano 2132 47.00 / 60.14
15. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Quelle Belle555 46.00 / 87.04
16. Malte Deiters (RUFV Isterberg e.V.) Asrael 719 45.00 / 59.64
17. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19401 44.50 / 69.82
18. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8468 41.25 / 74.57
19. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6835 19.00 / 61.28

24/1 Stilspringprüfung Kl. L Pferde/Ponys 5j.+ält. L K 3-5
Preis der Firma Nyhuis Versicherungskontor, Twist
Paus Automobile, Bad Bentheim
Gebr. Wulf, Geeste
Ehrenpreis der Firma BNC

1. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2122 8.40P
2. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2510 8.20P
3. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H56 7.80P
4. Dominik Reuvers (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Zavanna511 7.70P
5. Andreas Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Rascha 7424 7.60P
6. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3661 7.50P
7. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Bo Derek 241 7.40
7. Pia Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Carving's Girl80 7.40
9. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2157 7.30

10. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72429 6.90
11. Felix Eising (RUFV Wietmarschen) Luidor 16355 6.40
12. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady285 5.00
13. Ellen Wedel (RUFV Lathen u. Umgebung) Clemens 50124 4.80
14. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 23975 0.00

24/2 Stilspringprüfung Kl. L Pferde/Ponys 5j.+ält. L K 3-5
Preis der Firma HTS Wester, Hüven
Ehrenpreis der Firma Schwarte Többen

1. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Dumcro195 8.50P
2. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2353 8.30P
3. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Stella Grande476 8.10P
4. Nancy Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lilly Marleen S331 8.00P
5. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita340 7.70P
6. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) For Diamond242 7.60
7. Marina Deuling (RUFV Haren-Ems) Quel Vie413 7.20
8. Jutta Roling (RFV Emsbueren e.V.) Corinn de Coeur145 7.10
9. Sandra Fokkert (RUFV Wietmarschen) Bali SJ23 6.40

10. Tina Jansen (RUFV Osterbrock) Norina J390 6.30
11. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling113 4.40
12. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Lingua 2332 0.00
12. Christina Lake (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Carla GL581 0.00

25 Stilspringprüfung Kl. M* m.St. Pferde/Ponys 6j.+ä lt. LK 3-4
Preis der Firma WOB Wessling Oberflächenveredelung,  Geeste
Voss, Schnitger Steenken, Bünger & Partner, Twist
Ehrenpreis der Firma Steda, Meppen
Ehrenpreis der Firma Sportpferde Tieben, Rütenbrock

1. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chelsey T107 *(8.00) 0.00 / 33.96P
2. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lexington 58328 *(7.40) 0.00 / 36.65P
3. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Dumcro195 *(7.80) 0.00 / 39.08P
4. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2353 *(7.30) 4.00 / 31.28P
5. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2510 *(7.60) 4.00 / 35.97P
6. Charlotte Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3661 *(7.50) 4.00 / 45.75P
7. Katharina Knoop (RUFV Emlichheim e.V.) Follow Me 52241 (7.30) 0.00 / 0.00P
8. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita340 (7.20) 0.00 / 0.00P
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9. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2122 (7.10) 0.00 / 0.00P
9. Katharina Knoop (RUFV Emlichheim e.V.) Oh so Lucky391 (7.10) 0.00 / 0.00P

11. Nancy Stolte-Greskamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lilly Marleen S331 (7.00) 0.00 / 0.00
12. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Cascada 4681 (6.90) 0.00 / 0.00
13. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika77 (6.40) 0.00 / 0.00
13. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Stella Grande476 (6.40) 0.00 / 0.00
15. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Calimero 62260 (6.10) 0.00 / 0.00
16. Jutta Roling (RFV Emsbueren e.V.) Corinn de Coeur145 (5.90) 0.00 / 0.00
16. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Gina Lou257 (5.90) 0.00 / 0.00
18. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255348 (5.50) 0.00 / 0.00
18. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63409 (5.50) 0.00 / 0.00
20. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling113 (5.40) 0.00 / 0.00
21. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H56 (3.50) 0.00 / 0.00
22. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Future Mirage248 0.00 / 0.00
22. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora286 0.00 / 0.00

26 Springpferdeprüfung Kl. A* Pferde 4-6jähr. LK 1-6
Preis des Architekturbüros Schleper, Twist
der Firma Ausbeultechnik Dieter Kocks, Twist
der Fahrschule Simone Grönniger, Twist

1. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Indication287 8.00P
2. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M484 7.90P
3. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113473 7.80P
4. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Lady Elise310 7.70P
5. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Morningstar379 7.60P
6. Lisa Donadell (RG Klein Roscharden) Goofy 126262 7.50P
7. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie163 7.40P
7. Kathrin Krage (RUFV Isterberg e.V.) Happiness 34269 7.40P
9. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol2 7.30P
9. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Ally 2211 7.30P

11. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5249 7.20P
11. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah275 7.20P
11. Max Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Bellevue588 7.20P
14. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Castle Hill 288 7.10
14. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Grey Rebell TH266 7.10
16. Ralf Prekel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Balouny583 7.00
17. Rolf Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corrada D146 6.90
18. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika338 6.80
18. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Maily378 6.80
20. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano333 6.70
21. Fenja Dienesch (RUFV Meppen u. Umgebung) Colandor 2128 6.60
21. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lui 92354 6.60
23. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6133 6.30
24. Anja van der Veen (RUFV Emlichheim e.V.) Mona-Lisa 84375 6.20
25. Nadja Hilbers (RUFV Wietmarschen) Joey Jumper 2295 6.00
25. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luise 102356 6.00
27. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Martha 37366 5.60
28. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT283 5.40
29. Nina Amondsen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Gina 1820256 5.00
30. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Amy 31115 0.00
30. Ralf Prekel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Corn-cord584 0.00

27 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 4-6jähr.  LK 1-6
Preis des Autohauses Kötting, Twist
der Firma Stahl- und Hallenbau Wittag, Meppen

1. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela78 8.00P
2. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Balou 79824 7.80P
3. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Morningstar379 7.70P
4. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Arezzos sun17 7.60P
4. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Japan 2586 7.60P
6. Ralf Prekel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Chaccowita585 7.50P
7. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol2 7.40P
7. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Maily378 7.40P
7. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M484 7.40P

10. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Curt AS161 7.30P
10. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro470 7.30P
10. Max Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Bellevue588 7.30P
13. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Amy 31115 7.20P
13. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Zaire AS509 7.20P
13. Ralf Prekel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Corn-cord584 7.20P
16. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Indication287 7.10

10



Stand: 10.06.2016 / 08:40:32

Ergebnisübersicht: Twist, PLS vom 03.-05.06.2016 [381623007] 03.06.2016 - 05.06.2016

16. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika338 7.10
16. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH412 7.10
19. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6133 7.00
19. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5249 7.00
21. Sina Seeburg (ZRUFV Salzbergen e.V.) Ally 2211 6.90
21. Max Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Curious Felix158 6.90
21. Nina Amondsen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Gina 1820256 6.90
21. Lisa Donadell (RG Klein Roscharden) Goofy 126262 6.90
21. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) Sunshine 650483 6.90
26. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie163 6.80
26. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lui 92354 6.80
26. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113473 6.80
29. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Caliga T58 6.70
29. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Castle Hill 288 6.70
29. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby250 6.70
32. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Landinda314 6.60
33. Jana Sommer (RUFV Wietmarschen) Lissano333 6.50
34. Kathrin Krage (RUFV Isterberg e.V.) Flashwing230 6.40
35. Rolf Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corrada D146 6.20
36. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Grey Rebell TH266 5.80

28 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde/Ponys 5-7jähr. L K 1-5
Preis des Autohauses Tieck, Twist
der Bauschlosserei Schlump, Wietmarschen
und der Firma Liesen Alles-für-den-Bau; Meppen

1. Milos Rajna (RFV Emsbueren e.V.) Sunshine 650483 8.30P
2. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cassiana 1985 8.00P
3. Uwe Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Crostino154 7.70P
4. Katharina Knoop (RUFV Emlichheim e.V.) Follow Me 52241 7.60P
4. Kathrin Krage (RUFV Isterberg e.V.) Lieschen Müller587 7.60P
6. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Airwork3 7.50P
6. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Curt AS161 7.50P
6. Max Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Fair White Lady208 7.50P
9. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Balou 79824 7.40P
9. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Color of Magic 2130 7.40P
9. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Grace 419573 7.40P

12. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH412 7.30
12. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro470 7.30
12. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Japan 2586 7.30
15. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou51 7.20
15. Karl-Bernd Gayer (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) ChaChaCha S99 7.20
17. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika77 7.10
18. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cantucardi68 7.00
19. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H56 6.80
19. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63409 6.80
21. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Zaire AS509 6.70
22. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Arezzos sun17 6.60
23. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby250 6.50
24. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Caliga T58 6.30
25. Max Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Curious Felix158 6.00

29 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5-7jähr. LK 1-4
Preis der Firma Elektro Koers und Wegkamp
der Firma HDI Versicherung Sabrina Schröers, Twist

1. Katharina Knoop (RUFV Emlichheim e.V.) Follow Me 52241 8.00P
2. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou51 7.90P
3. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Airwork3 7.70P
4. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H56 7.50P
5. Kathrin Krage (RUFV Isterberg e.V.) Calimera 5559 7.40
5. Christina Buten (RUFV Osterbrock) Chilling113 7.40
7. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cantucardi68 7.30
8. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quebec 63409 7.20
9. Max Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Fair White Lady208 7.00

10. Karl-Bernd Gayer (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) ChaChaCha S99 6.70
11. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Grace 419573 6.20
12. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika77 6.10
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